
”Vi har lovet 
hinanden evig 
kærlighed. Men 
hvad sker der, når 
livet ændrer 
spillereglerne – 
og man pludselig 
står ved en 
skillevej?"

– Madeleine Røn Juul, 
instruktør 

En svedig komedie med lunken kærlighed og kolde skuldre 

Premiere 26. februar 2026 - Herning Ny Teater 

TIL DØDEN JER SKILLER
Når kærligheden sættes på prøve midt i livet.

Den 26. februar 2026 har Herning Ny Teater premiere på Til Døden Jer Skiller, 
som er en skarp og rørende komedie om, hvordan kærligheden forandres, 
når livet pludselig stiller nye krav. Når sygdom, drømme, skuffelser og gamle 
løfter presser sig på. 



"For et års tid siden genså jeg Woody Allens Annie Hall og kunne 

mærke, at jeg både følte mig klar og havde stor lyst til at skrive en 

forestilling om partnerskabets glæder, sorger og udfordringer. Og så 

oplevede jeg, at flere i min vennekreds pludselig traf en radikal 

beslutning, enten i forbindelse med karrieren eller parforholdet. Måske 

fordi de (ligesom jeg) er omkring 50 år, og noget synes at sige: sidste 

chance for at lægge dit liv om…” 

– Andreas Garfield, dramatiker

Parforholdet på godt og ondt 
Til Døden Jer Skiller kaster et kærligt, men nådesløst blik på det moderne parforhold, når 
to par drager på spaophold og konfronteres med alt det, de har forsøgt at fortrænge.

For det ene par, Lasse og Signe (Jesper Asholt og Camilla Bendix), er det måske sidste 
chance for at redde et langvarigt ægteskab. For det andet par, de nygifte kvinder 
Merete og Mia (Maibritt Saerens og Karin B. Heinemeier), bliver opholdet en 
konfrontation med, at de befinder sig vidt forskellige steder i livet – hvor Mia drømmer 
om at stifte familie, mens Merete bærer på en hemmelighed, hun endnu ikke tør sætte 
ord på. Under opholdet forsøger hotellets medarbejder (Thor Støvelbæk) med sine 
tavse handlinger og intuitive forståelse at vejlede de fire individer  mod større klarhed og 
erkendelser. 

“Forestillingen handler om midaldrende mennesker, men jeg håber, at voksne i alle aldre 
vil kunne grine, græde og krumme tæer over genkendeligheden,”siger
dramatiker Andreas Garfield og tilføjer: ”Det er en historie om, hvorvidt vi er i stand til at 
leve op til de løfter, vi har givet hinanden – og hvad der sker, når vi står over for valget 
mellem at svigte vores partner eller os selv.”

Teater med kant og genkendelighed
Til Døden Jer Skiller er en komedie, der rummer både alvor og absurditet. Den handler 
ikke nødvendigvis om at have mistet kærligheden – men om, hvad vi gør, når vi ikke 
længere forstår vores partners verden.

Forestillingen er relevant for alle, der kommer til at stå, eller har stået, midt i livet og 
mærket, at forandring er uundgåelig. Med humor, dybde og en stærk 
ensemblepræstation inviterer forestillingen sit publikum til refleksion og latter – og 
måske en lidt mere ærlig samtale på hjemturen. 

”Et af mine mål med teater er altid at få folk til at starte en samtale. Om det er med en 
fremmed over et glas vin i foyeren, eller med sine allernærmeste på vej hjem. I dette 
tilfælde en samtale om kærlighed, loyalitet, svigt, meningen med livet og den slags 
andre småting.” – Andreas Garfield 



For yderligere information, interviewforespørgsler eller billeder, kontakt:

www.herningnyteater.dk

PRESSEKONTAKT

”Det er vores fornemmeste opgave at skabe fortællinger, der skaber refleksion 
og derved dialog” – Michael Asmussen, teaterdirektør. 

Herning Ny Teater er teater til alle. Teaterdirektør Michael Asmussen overtog 
Herning Ny Teater (tidl. Team Teatret) i sensommeren 2023 med en klar 
ambition om at producere ny dansk dramatik, der er tilgængelig for alle. 
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 Spilleperiode: 26. februar – 19. marts 2026 

Læs mere på hjemmesiden: Til Døden Jer Skiller
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